Of. nº 274/17-SG.
                                                                                               Esteio, 03 de março de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Felipe Costella, aprovado em Sessão Ordinária do dia 02 de março, solicita a Vossa Excelência, que determine a Secretaria competente, para que realize a limpeza da passagem que liga a Rua Bento Gonçalves ao loteamento Pôr-do-Sol, assim como estude a possibilidade de realizar o calçamento do local. Fotos em anexo.
[bookmark: _GoBack]
		Justifica o Vereador que são solicitações da comunidade. Cabe salientar que o lixo acumulado colabora para a proliferação de animais nocivos a saúde como ratos, baratas e demais insetos. Já o calçamento da via beneficiaria diretamente a comunidade,  pois aquele é um local de grande movimento de pessoas que precisam se deslocar entre os bairros Liberdade e Ezequiel.
Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.